LEI Nº 2.852

DE 16 DE AGOSTO DE 2012
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR BEM IMÓVEL QUE ESPECIFICA .
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 02 de           agosto de 2012 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.852

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a alienar, nos termos da lei, por preço não inferior ao da avaliação realizada no Processo Administrativo nº 53.891/2011-23, correspondente a R$ 25.000,00 (vinte  e cinco mil reais), a ser devidamente atualizado na data do pagamento, o imóvel a seguir descrito:

“uma área de terreno de forma trapezoidal, parte integrante dos imóveis de números 297/299, situada a Rua Vereador Henrique Soler, antiga Rua André Vidal de Negreiros, necessária ao leito da Praça, aprovada pelo processo número 25.866/59, com aproximadamente 57,30 metros quadrados, medindo a frente 16,57 metros mais ou menos no leito  da citada praça, a esquerda 7,40 metros mais ou menos, no leito da referida praça, a nos fundos 15,00 metros mais ou menos, no alinhamento reto onde confronta com remanescente do mesmo proprietário.”
Art. 2.º As despesas com a execução desta lei correrão por conta do comprador.

Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de agosto de 2012.

                JOÃO PAULO TAVARES PAPA
                             Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de agosto de 2012.
                                                                 ANA PAULA PRADO CARREIRA

                                Chefe do Departamento
PA 53891/2011-23                                                                                                                                                                                                                     Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                1